vivienda nueva cumplieron con los requisitos mencionados en los artículos 11 y 12 de 
la Resolución 0730 del 9 de octubre de 2025. 

Que, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos por parte de los hogares y 
en ejercicio de sus funciones, FONVIVIENDA expidió la Resolución 1166, mediante la 

cual se asignaron CIENTO DIECISIETE (117) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana, 
en la modalidad de adquisición de vivienda nueva. 

Que el artículo 18 de la Resolución 0730 del 9 de octubre de 2025 dispone que “El 
subsidio familiar de vivienda que asigne FONVIVIENDA en el marco de lo dispuesto